
Copia 

COMUNE DI VASANELLO 

 
PROVINCIA DI  VITERBO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 SERVIZI ALLA PERSONA - CULTURA - TURISMO - SPETTACOLO 
 

N. 553 DEL 16/06/2025 Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO DELLA SOCIETÀ 

FALISCA SERVIZI SRL " AL MARE CI VADO IN BUS  

2025 CIG B73E2F10E4 
 

Il Responsabile del Servizio 
VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7789 del 29/09/2023 con il quale il sottoscritto 
veniva nominato Responsabile del Settore  - 2°, ai sensi dell’art. 66 comma 1 del vigente Statuto 
comunale; 
Premesso che l’Amm.ne Com.le organizza da più anni i soggiorni estivi per anziani e inabili; 
Che da più anni in collaborazione con la ditta Falisca Servizi - Vitertur è stato organizzato un 
servizio di trasporto da Vasanello a Tarquinia al quale il Comune di Vasanello ha deciso di aderire 
attraverso la distribuzione di biglietti a tariffa agevolata per gli over 70; 
Visto il successo riscontrato dall’iniziativa gli scorsi anni; 
Vista la proposta progettuale Vieni al mare in Bus  della ditta suddetta;  
Atteso che la copertura della spesa complessiva  del servizio a domanda individuale sarà finanziata 
con fondi  dell’apposito capitolo destinato agli anziani del  bilancio comunale; 
Visto il D.lgs 267/2000; 
VISTO il bilancio annuale di previsione ; 
 VISTA la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del 
servizio; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
Visto che in capo al Responsabile del settore non sussistono cause di conflitto di interessi neppure potenziali 
ai sensi dell’art. 6 bis L 7 agosto 1990 n. 241; 

VISTA l’attestazione del servizio finanziario ai sensi dell’art. 153, comma 5 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n° 267/2000 sulla regolare copertura della 
spesa;  
                                                                             DETERMINA 

- di dare atto che il Comune di Vasanello anche per l’anno 2025 sosterrà l’iniziativa esposta  
in premessa e svolta in collaborazione con la società Falisca Servizi  corrispondendo ai 
propri cittadini residenti over 70 (fino ad esaurimento dei biglietti acquistati) un blocchetto 
con n° 5 voucher (non più di un carnet per nucleo familiare) da utilizzare per l’abbattimento 
del costo del biglietto da € 15,00 (intero) ad € 7,50 dietro presentazione di apposita domanda 
da presentare presso l’ufficio servizi sociali; 

- di provvedere alla predisposizione degli opuscoli informativi e dei manifesti per 
pubblicizzare il servizio; 

- di impegnare la somma di € 3500,00 sul cap. 1878 imp. 591/25 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                          Dominga Martines 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 19/06/2025. 
 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazioneF.to:  LANNAIOLI 

DOMENICO 
 


